

## עדכן חודש מרץ 2011

### פעילות הלשכה:

למרות האווירה המדינית הבלתי נוחה, המשפיעה באופן כללי גם על היכולת לקיים אירועים ומפגשים עסקיים בקנה מידה גדול, ניכר כי אנשי עסקים משני הצדדים מעוניינים לקיים מפגשים פרטיים לטובת קידום עסקיהם.

לאור זאת, בחודשיים האחרונים פעלה הלשכה בעיקר מול אנשי עסקים וחברות יחידות אשר ביקשו לקיים קשר מול אנשי עסקים מן הצד השני:

- א. איש עסקים בכיר מעזה, העוסק בתחום המזון ברצועה פנה ללשכה בבקשה לסייע בידו ליצור קשר עם חברת שטראוס, על מנת להיות המפיץ הבלעדי ברצועה. לאחר דין ודברים ומספר מפגשים, בחלקם לשכת המסחר הייתה מעורבת, נחתם לבסוף חוזה בין שטראוס לאיש העסקים הפלסטיני מן הרצועה.
- ב. שלוש חברות בתחום האנרגיה פנו ללשכה במטרה לאתר כתובת פלסטינית עמה ניתן יהיה לקדם פעילות עסקית. אנו פועלים למציאת כתובת פלסטינית מתאימה.
- ג. חברה העוסקת בתחום התקשורת פנתה ללשכה במטרה לאתר גורם עסקי תקשורת פלסטיני לטובת שיווק מוצר שמטרתו להקל על חיבור לאינטרנט במקומות בהם יש קושי להתחבר.
- ד. חברה לייצור קולבים מנייר ממוחזר (רעיון יפה ו"ירוק") פנתה על מנת לבחון כיצד ניתן ליצור קשר עם איש עסקים פלסטיני, במטרה לבדוק אפשרות להקמת מפעל דומה בשטחים בעתיד.
- ה. חברת שיווק פלסטינית משכם פנתה ללשכה במטרה לקשר אותם עם מפיצים ישראליים בתחום הטבק ומוצרי הניקוי. הלשכה יצרה את הקשר מול המפיצים הישראליים וחיברה את הצדדים, בתקווה שיוכלו לקיים ביניהם קשר עסקי.
- ו. הלשכה ביחד עם לשכת המסחר ישראל- צרפת יזמה מפגשים בתל אביב וברמאללה בין מפעל מזון ומפעל ריהוט פלסטיניים ברמאללה ובין אשת עסקים צרפתי, במטרה לסייע לקידום שיווק מוצרים פלסטיניים בצרפת. המטרה היא לקדם תערוכה בצרפת בה ישתתפו חברות ישראליות ופלסטיניות בתחום שייקבע בתאום עם אשת העסקים הצרפתי.
- ז. הנהלת הלשכה ביקרה בעיר שכם כאורחי מוזל המחוז הפלסטיני, מר ג'בריל אלבכרי. במהלך הביקור נפגשנו עם המושל ועם מעל עשרים אנשי עסקים פלסטינים בכירים מן העיר ושמענו על

השיפור הכלכלי הגדול במהלך השנים האחרונות, על תוכניות הפיתוח וכן על האתגרים הלא פשוטים העומדים בפני הסקטור העסקי. הביקור תרם לחיזוק הקשר בין לשכת המסחר הישראלית-פלסטינית ללשכת המסחר בשכם ובעקבותיו צפוי ביקור מושל שכם באורח הלשכה, על מנת לבחון כיצד ניתן לקדם את הקשר העסקי בין מחוז שכם לקבילת העסקים הישראלית, באמצעות הלשכה.

### סניף פלסטיני ללשכת המסחר הבינ"ל:

ידיעה מעיתון אלקודס מן ה- 25 ינואר 2011 לגבי פתיחת הסניף הפלסטיני של ה- ICC - International Chamber of Commerce:

"משלחת אנשי עסקים פלסטינים חנכה אתמול (24 ינואר) בפריס את הצטרפותה הרשמית של פלסטין כחברה ב- ICC. הטקס התקיים בנוכחות מזכ"ל הלשכה – ג'ון קרייר ונציג הצד הפלסטיני – מניב אל מצרי, המשמש כיו"ר הלשכה הפלסטינית.

מיקום הלשכה היה ברמאללה וסניף משנה ייפתח בירושלים המזרחית.

חברי הוועד המייסד הנם: מניב אלמצרי – יו"ר הסניף הפלסטיני, האשם א-שווא – מנכ"ל, וכן זאהי חורי, סמיר חלילה, מחמד עוני אבו רמאדן, טלאל נצר א-דין, נצאר נצאר, בשאר אלמצרי, סאמי אבו דיה, עזיז ע"א ג'ואד ומחמד נאפז חירבאוי.

מניב אלמצרי אמר כי ההצטרפות ללשכה הבינלאומית תאפשר לפתור סכסוכים מסחריים ברמה בינ"ל ובין חברות ישראליות לפלסטיניות, באמצעות כלים המקובלים בעולם העסקי. כמו כן, חברות פלסטין בלשכה תאפשר את הרחבת ופיתוח המסחר הפלסטיני מול השווקים בעולם ותפתח אופקים חדשים להשקעה של פלסטינים בחו"ל והשקעות בפלסטין. הוא הוסיף כי הסניף הפלסטיני מחויב בקידום עקרונות השוק החופשי עם פלסטין.

האשם א-שווא אמר כי פתיחת הסניף הפלסטיני יסייע בקידום השקעות מצד חברות בינ"ל בפלסטין ויפתח ערוצים מסחריים עם חברות פלסטיניות".

## מדיניות הכלכלה הפלסטינית

במפגש שהתקיים בלשכת המסחר בשכם בתחילת מרץ, נידונה מדיניות הכלכלה הפלסטינית. ד"ר נסאר עבד אלכרים מאוניברסיטת ביר זית אמר כי הכלכלה הפלסטינית צריכה לפעול בשני מישורים – באופן ענייני בכל הקשור לקשר בין הכלכלה הפלסטינית לכלכלה הישראלית ובעיקר בסוגיית השליטה הישראלית על הכלכלה הפלסטינית ובמישור הפנימי הקשור ליכולת הרשות הפלסטינית להפוך את הכלכלה הפלסטינית לכלכלת שוק חופשי.

ד"ר באסם מכחול מאוניברסיטת א-נג'אח הצביע על היקף הצמיחה הכלכלית בשלוש השנים האחרונות בשטחי הרשות העומד על 8%, היקף שהנו שני בעולם אחרי סין ואמר כי הצמיחה הכלכלית הנה בעיקר בתחום הנדל"ן, שיוצר צמיחה צרכנית ולא דווקא ידיים עובדות בתוך שטחי הרשות. ד"ר מכחול ציין כי המצב החוקי בתחום גביית המיסים משרת את החברות הגדולות על חשבון החברות הקטנות וטען כי 83% מן החברות החדשות אינן נהנות מן ההקלות של חוק המיסים הפלסטיני. על מנת להמחיש את טיעונו אמר כי הרשות הפלסטינית נמצאת במקום ה-28 מבין 183 מדינות בכל הקשור לשיטת המס אולם היא ממוקמת במקום ה-135 מתוך 183 בכל הקשור להסדרת השקעות וזוהי הוכחה לכך שיש מכשולים לקראת שיפור כלכלי.

במהלך הכנס הסכימו כולם בנוגע לתפקיד המגזר הפרטי כמעסיק ראשי וכמנוע לקידום עגלת הכלכלה וטענו כי היקף הדרג הפקידותי בשרות הציבורי הפך לנטל כבד על מאזן הרשות הפלסטינית. המשתתפים קראו לממשלה לבחון מחדש את חוקי המיסוי ולתת עדיפות למוצרים המקומיים לאחר בחינת חוקי היבוא.

בהקשר זה נכתב בחודש ינואר האחרון בעיתון 'אלקדס' מאמר העוסק בשאלת יכולת ההתפתחות של התעשייה הפלסטינית. המאמר עוסק בצורך לגבש תוכנית רפורמות שבלעדיה לא תתכן התפתחות תעשייתית משמעותית ולגיבוש תוכנית אסטרטגית אשר תוביל לשיפור יכולת התחרות מצד התעשייה הפלסטינית מול ישראל ומול תוצרת זרה המיובאת לשטחי הרשות הפלסטינית.

במאמר הוזכר שוב הצורך בפיתוח תעשייה עתירת ידיים עובדות, בניגוד, למשל, לתחום המלונאות, אשר תורם לשיפור התיירות אולם אינו זקוק להרבה ידיים עובדות.

המאמר מציין את ענפי התעשייה המסורתיים בגדה המערבית, בדגש על תעשיית הטכסטיל והעור בחברון והזית והסבון בשכם, וטוען כי לענפים אלו אין מתחרים בעולם הערבי. לכן, קיים צורך לפתח תעשיות אלה על מנת להגביר את רווחיותן.

המאמר מציין כי מרכיבים מרכזיים בשיפור יכולת התחרות הנם – ראייה אסטרטגית ביחד עם מימוש תוכנית מעשית לטובת העלאת היכולת התחרותית, פיתוח איכות המוצרים, שיפור רמת הכנסתו של פועל

התעשייה הפלסטינית ומתן הזדמנויות עבודה ועידוד קניית מוצרים מקומיים ע"י הצרכן הפלסטיני.

## תעשיית המזון בחברון

מאמר שפורסם בעיתון 'אלקודס' בתחילת פברואר 2011 דן בשיפור שחל שתעשיית המזון בחברון. המאמר מציין כי תעשיית המזון מתחרה כבר בתעשיית האבן המפותחת במחוז חברון. זאת, למרות המכשולים הקיימים, בדגש על הבדיקות הביטחוניות מצד ישראל במעברים והתחרות הקשה אל מול המוצרים המיובאים. מפעלי המזון בחברון מצוינים במאמר כמפעלים החשובים ביותר בגדה המערבית בתחום זה, בדגש על תעשיית הצ'יפס, המכסה כ- 70% מן הביקוש בגדה.

חנאן אבו ארמילה, מנהלת מחלקת המחקר והפיתוח בלשכת המסחר בחברון אמרה כי הבעיות העיקריות העומדות אל מול בעלי מפעלי המזון הן בעיקר עלייה במחיר חומרי הגלם המקומיים והמיובאים, ירידה ברמת ההכשרה לפועלים, היעדר הכרה מצדם בעובדה כי הם עובדים עם חומרי מזון. בנוסף לכך מדיניות ישראל בכל הקשור לאי הנפקת אישורים מסחריים ליצוא הסחורה לישראל מסיבות ביטחוניות והתחרות עם המזון המיובא, המותיר רווח קטן מאוד לתעשייה.

## יוקר המחיה בגדה המערבית

על פי המרכז הפלסטיני לסטטיסטיקה, במהלך חודש פברואר 2011 האינפלציה עלתה בשיעור של 0.44%. העלייה היחסית במחירים הייתה בשיעור של 3.62% בהשוואה לחודש פברואר 2010. הסיבה לכך הנה העלייה בעיקר במחירי מוצרי המזון במחירי שירותי תיירות ופנאי, כגון בתי מלון, בתי קפה ומסעדות וכן מחירי הרהיטים ומוצרים לבית.

## תוספת למספר העובדים הפלסטינים המורשים להיכנס לישראל:

סוכנות הידיעות מען הפלסטינית ציטטה את מנכ"ל שרות התעסוקה במשרד העבודה הפלסטיני, עאסף סאיד, שאמר כי ישראל אישרה כניסת 4000 פועלים פלסטינים נוספים, מהגדה המערבית בלבד, לעבוד בישראל.

General Manager of employment in the Palestinian Ministry of Labor, Asef Sa'ed, confirmed that the Israeli side informed the ministry their agreement to issue 4,000 work permits for Palestinians in the West Bank only.

## תרומת האיחוד האירופי לרשות הפלסטינית:

סוכנות הידיעות הפלסטינית מען דיווחה כי האיחוד האירופי תרם בחודש מרץ 20 מיליון יורו לרשות הפלסטינית לטובת תשלומי משכורות ופנסיות בגדה המערבית ורצועת עזה. הסיוע העומד על כ- 28 מיליון דולר יסייע בתשלום משכורות ופנסיה של 85,000 עובדי ציבור פלסטינים עבור חודש פברואר.

JERUSALEM (Ma'an) The European Union contributed €20 million to the Palestinian Authority on Saturday toward payment of salaries and pensions in the West Bank and Gaza.

The aid, around \$28 million, would pay the salaries and pensions of almost 85,000 Palestinian public service providers and pensioners for the month of February.